
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида №191» 

350061 город Краснодар, ул. им. Игнатова, д.27, тел./факс(861)237-55-97 

Канищева Digitally signed 

Юлия 
by Канищева 

Юлия 

ВЛдДИМИР Владимировна 

OBHa 
Date: 2025.06.02 
14:02:09 +03'00' 

ПРИКАЗ 

Ot «02» июнь 2025 года № 99 

«Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191» за 2025 год 

Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об — образовании в Российской Федерации», приказа Департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 
21.02.2025г. Ne 253 «Об утверждении порядка проведения внутренней 

системы оценки качества дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
город Краснодар», с целью совершенствования качества образования в 
дошкольной образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки 

качества образования за 2025 год: 

1.1. Отразить в ©ОП ДО специфику развивающей  предметно- 

пространственной среды детского сада. 

Ответственный старший воспитатель Сащенко Е.А. Срок исполнения: 

до 29.08.2025 года. 

1.2.  Разработать дидактические пособия для развития представлений 

о мерке и возможности использования различных предметов и емкостей, 

организовать B центре грамоты и речи библиотеку, привлечь родительскую 

общественность через социальные проекты. 

Ответственный старший воспитатель Гайдарова А.Р. Срок исполнения: 

постоянно. 

1.3. Обновить локальные акты, провести корпоративное обучение по



определению конкретных форм реализации некоторых пунктов Стандарта, 
касающихся организации PITIIC. 

Ответственный старший воспитатель Сащенко Е.А. Срок исполнения: 

B течение 2024—2025 учебного года. 

1.4. Укомплектовать МАДОУ педагогическими кадрами согласно 

штатному расписанию. 

Ответственный заведующий Канищева Ю.В. Срок исполнения: 

постоянно. 

1.5. Отразить в РППС социокультурный контекст развития детей, 

регулярно изменять под влиянием потребностей и интересов людей, которые 

его преобразуют, регулярно представлять на официальном сайте МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №191» в сети Интернет результаты детской 

деятельности. 

Ответственный старший воспитатель Сащенко Е.А. Срок исполнения: 

постоянно. 

1.6. Повысить — качества — материально-технических — условий B 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, 

требованиями к средствам обучения и воспитания в зависимости от возраста 

и индивидуальных особенностей развития детей. 

Ответственный — заместитель — заведующего Иордан T.B. Срок 

исполнения: постоянно. 

1.7. Совершенствовать образовательный процесс, направленный на 

развитие детских инициатив, с целью повышения качества проявлений у 

обучающихся — инициативы в — общении, — игровой, — познавательно- 

исследовательской, продуктивной практиках, а также — двигательной 

активности. 

Ответственные старшие воспитатели Сащенко E.A., Гайдарова A.P. 

Срок исполнения: постоянно. 

1.8. Совершенствовать работу по просвещению педагогов и родителей 

(законных представителей) обучающихся по обеспечению эмоциональной 

комфортности и улучшению состояния здоровья детей. 

Ответственный старший воспитатель Гайдарова А.Р. Срок исполнения: 

постоянно. 

1.9. Совершенствовать CHCTEMY  обеспечения — информационной 

открытости — дошкольной — образовательной — организации IO — качеству 

предоставляемых услуг. 

Ответственный старший воспитатель Гайдарова А.Р. Срок исполнения: 

постоянно. 

2. Ответственным составить план мероприятий по реализации каждого 
управленческого решения МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191» до 

23.05.2025 года. 

3. Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий IO 

реализации управленческих решений в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №19 1» на итоговом Педагогическом совете №5 29.05.2025 года.



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО 

т. Краснодар «Детский сад №191» Ю.В. Канищева 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего Иордан T.B. 

Старший воспитатель Сащенко Е.А. 

Гайдарова А.Р.




